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（２）都市機能誘導区域の設定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

都市拠点 

 

生活拠点 広域交流拠点 

地域拠点 

 

下松駅周辺 久米田駅周辺 山直東地区 

ゆめみヶ丘岸和田 

東岸和田駅周辺 

春木駅周辺 岸和田駅周辺 

中央公園周辺 

※中央公園周辺、下松駅周辺は家屋倒壊等氾濫想定区域（河岸侵食）を除く 

149.8ha 

5.0％ 

27.7ha 
0.9％ 

上段：都市機能誘導区域の面積 
下段：市街化区域の面積に対する割合 

43.6ha 
1.5％ 

44.7ha 
1.5％ 

27.2ha 
0.9％ 

37.2ha 
1.2％ 

31.8ha 
1.1％ 

34.6ha 

1.2％ 

市全体の都市機能誘導区域の面積：396.6ha 
市街化区域の面積に対する割合：13.3％ 

誘導施設 
① 保健センター 
② 総合体育館 

③ 図書館（本館） 
④ 文化ホール 
⑤ 総合公園 

⑥ 大規模集客施設 
⑦ 産業支援拠点・地域企業コミ

ュニティ拠点 

⑧ 福祉総合センター 
⑨ 一般病床 200 以上の病院 
⑩ 市役所（本庁） 

⑪ 市民センター 


